
  

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc          Strana 1 
www.upol.cz 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 029/OVZ/PV/2021 
 
1. Objednatel:    Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem:      Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:      61989592 
DIČ:       CZ61989592 
Rektor:      prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:  

Bankovní spojení:   
Číslo účtu:     
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Zhotovitel:    SAFETY PRO s.r.o. 
Se sídlem:      Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc 
IČO:      28571690 
DIČ:       CZ28571690 
Statutární orgán:    Ing. Jiří Smékal, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, 
vložka 43822 

Bankovní spojení:   
Číslo účtu:     
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
(dále společně též jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 029/OVZ/PV/2021 ze dne 11. 02. 2021: 

 
I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 02. 2021 Smlouvu o dílo č. 029/OVZ/PV/2021 (dále jen 
„Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo, jehož rozsah a obsah je smluvními stranami dohodnut a popsán v této 
Smlouvě, a Objednatel se zavazuje dílo převzít, poskytnout Zhotoviteli nezbytnou 
součinnost a zaplatit za dodané výkony sjednanou cenu za dílo. Dílem se dle této 
smlouvy rozumí zpracování projektové dokumentace, vč. související inženýrské činnosti 
a autorského dozoru pro změnu užívání vnitřních prostor budovy A Právnické fakulty 
Univerzity Palackého v Olomouci, budova na adrese 17. listopadu 948/6, 779 00 
Olomouc, parc. č. st. 1502, kat. území Olomouc-město, v rozsahu (dále jen „Dílo“). 
 

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy přiměřeně 
dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění.  

 
 



  

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc          Strana 2 
www.upol.cz 

II. 
1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných změn závazku ze Smlouvy a 
provedení dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 
Smlouvy, jsou nezbytné a změna dodavatele není možná z technických důvodů.  
 

2. Jedná se o rozšíření stávajícího rozsahu projekčních prací dle Smlouvy o:  
 

•  vzduchotechniku celého objektu dle NV č.361/2007 Sb. a vyhlášky č. 
343/2009 Sb. 
•  Chlazení objektu chladivovým systémem dle NV č.361/2007 Sb. a vyhlášky č. 
343/2009 Sb. 
•  Kompletní výměnu systému vytápění, včetně výměníkové stanice tepla a 
napojení na potrubí CZT přivedené do objektu. 
 

3. V souvislosti se změnami uvedenými v tomto článku tohoto dodatku se smluvní strany 
dále dohodly na změně celkové ceny za dílo, která se zvyšuje o částku 400.000,00 Kč 
bez DPH. Současně  se ruší ujednání čl. III. odst. 1. Smlouvy a nahrazuje tímto novým 
ujednáním čl. III. odst. 1., a to následovně: 
 
1. „Smluvní strany se dohodly, že celková cena za Dílo činí 1,883.500,00 Kč  bez DPH.“ 

 

III. 
1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění. 
 

2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě. 
 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

4. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu 
s výše uvedeným zákonem. 

 
 
V Olomouci dne   14.06.2021                 V Olomouci dne   11.06.2021 

 

Za Objednatele:                    Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

    …………………………………….         …………..………………………………. 

  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.                     Ing. Jiří Smékal 

rektor Univerzity Palackého v Olomouci                            jednatel SAFETY PRO s.r.o. 




